MKProduktdatenblatt
Strömungsoptimierter
Kulissenrahmen
Geprüft nach VDI 6022
Schalldämpfer
MK
Schalldämpferkulisse mit hoher Einfügungsdämpfung
und breitbandiger Dämpfung auch im tieffrequenten

Montagematerial Serie SDK
Bei kundenseitiger Kulissenteilung separat zu bestellen.
Bestellschlüssel
MK – … – F – A2 / 200 × 600 × 1500
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
MK Schalldämpferkulisse mit Kammerblechen
2 Variante
Keine Eintragung: TROX Standardvarianten
3 Kulissenoberfläche
F Glasseidengewebe
L Glasseidengewebe und Streckmetall
4 Material
Keine Eintragung: Stahl verzinkt (1.0917)
A2 Edelstahl (1.4301)
P1 pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
5 Kulissendicke [mm]
100, 200, 230
6 Höhe [mm]
150 – 5000
7 Länge in Luftrichtung [mm]
150 – 5000
Bestellbeispiel: MK–F-A2/100×1500×1000
Kulissenoberfläche Glasseidengewebe
Material Edelstahl (1.4301)
Kulissendicke 100 mm
Höhe 1500 mm
Länge 1000 mm
SDK – A2 / 200 / 2
| | | |
1 2 3 4
1 Serie
SDK Schalldämpferkulissenzubehör
2 Material
Keine Eintragung: Stahl verzinkt (1.0917)
A2 Edelstahl (1.4301)
P1 Stahl verzinkt (1.0917) und pulverbeschichtet, RAL 7001
(silbergrau)
3 Kulissendicke T [mm]
100 enthält 2 U-Kappen
200 enthält 2 U-Kappen
230 enthält 2 U-Kappen
300 enthält 2 U-Kappen
4 Anzahl Klemmbleche für Verbindungsstelle
Keine Eintragung: ohne Klemmbleche (bei H oder L ≤ 750 mm)
2 bei H oder L 751 – 1000 mm
4 bei H oder L ≥ 1001 mm
Bestellbeispiel: SDK-A2/200/2
Material Edelstahl (1.4301)
Kulissendicke 200 mm, enthält 2 U-Kappen
Anzahl Klemmbleche 2
8 / 16 PD-02/2024 - DE/de
MKProduktdatenblatt
MK 100 – Glasseidengewebe (-F)
H L
500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
500 3 5 6 7 8 10 11 12 13
750 5 6 8 9 11 13 15 16 18
1000 6 8 10 12 15 17 19 21 23
1250 7 9 12 15 18 20 23 27 30
1500 8 11 15 18 21 24 29 32 35
1750 10 13 17 20 24 X X X X
2000 11 15 19 23 27 X X X X
2250 12 17 21 25 30 X X X X
2500 13 18 23 28 32 X X X X
X = geteilte Ausführung
MK 100 – Glasseidengewebe und Streckmetall (-L)
H L
500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
500 4 5 7 8 10 12 13 15 16
750 5 8 10 12 14 16 18 20 22
1000 7 10 12 15 19 21 24 26 29
1250 8 12 15 19 22 26 29 34 37
1500 10 14 18 22 26 30 36 40 44
1750 12 16 21 26 30 X X X X
2000 13 19 24 29 34 X X X X
2250 15 21 26 32 38 X X X X
2500 16 23 29 35 41 X X X X
X = geteilte Ausführung
MK 100 – Glasseidengewebe und Lochblech (-L-A2)
H L
500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
500 5 7 8 10 12 14 16 18 20
750 7 9 12 14 17 20 23 25 28
1000 8 12 15 18 23 26 30 33 36
1250 10 14 18 24 28 32 36 42 46
1500 12 17 23 28 33 38 45 50 55
1750 14 20 26 32 38 X X X X
2000 16 23 30 36 43 X X X X
2250 18 25 33 40 48 X X X X
2500 20 28 36 44 52 X X X X
X = geteilte Ausführung
MK 200 – Glasseidengewebe (-F)
H L
500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
500 5 7 9 11 13 15 17 18 20
750 7 10 12 14 17 20 23 25 28
1000 9 12 15 18 23 26 29 32 35
1250 11 14 18 23 27 31 35 41 45
1500 13 17 22 27 32 36 43 48 52
1750 15 20 26 31 36 X X X X
2000 17 23 29 35 41 X X X X
2250 19 25 32 39 45 X X X X
Abmessungen
Gewichte
9 / 16 PD-02/2024 - DE/de
MKProduktdatenblatt
H L
500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
2500 21 28 35 42 50 X X X X
X = geteilte Ausführung
MK 200 – Glasseidengewebe und Streckmetall (-L)
H L
500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
500 6 8 10 12 14 17 19 21 23
750 8 11 14 17 20 23 26 29 32
1000 10 14 17 21 26 30 34 37 41
1250 12 17 21 27 32 36 41 48 52